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ville tilstille Generalsekretæren Oplysninger 
om de respektive Lovgivningers Bestemmelser 
om Kvinders nuværende politiske og borger- 
lige Retsstilling; 

2° Forsamlingen anbefaler' de internationale 
K vindeorganisationer at fortsætte deres U d- 
redning af hele Spørgsmaalet om Kvinders 
politiske og borgerlige Stilling; 

30 anmoder om, at Udtalelser og Oplysninger 
samt Redegørelser fra de nævnte internatio- 
nale Organisationer i' Tide maa blive til-, 
stillet Generalsekretæren, sadledes at dette 
홢 Materiale kan blive undersøgt af Folke- 

; , -,forbundsfor samlingen ved et senere Møde; 
. 4° og udtaler Ønsket om, at den internationale 

Arbejdsorganisation paa sin Side, i Over- 
, ensstemmelse med sin sædvanlige Fremgangs- 
maade, vil foretage en Undersøgelse af 
de Sider af Spørgsmaalet, som henhører 
under - dens Kompetence 홢 nemlig Spørgs- 
maalet om Ligestilling, i Henseende til Ret- 
ten til Arbejde 홢 og i første Række vil 
undersøge éaadanne Lovgivninger, som hjem- 
ler ulige Behandlinger, hvoraf nogle muligt 

홢 kan være til Skade for Kvinders Ar 'bejdsref«. 

3. Forsamlingens Forretningsgang: 
. l Spørgsmaal om Opretholdelse af de i 1933 

midlertidigt vedtagne Regler. 

Af disse 2 Regler har den første 홢 Ind- 
kaldelse af 4. Udvalg inden Forsamlingens 
Aabning 홢 endnu ikke været anvendt, 
medens den anden Regel 홢  den forenklede 
Forretningsgang ved Undladelse af Op- 
læsning af Udvalgsberetninger i Forsam- 
lingen 홢 anvendtes i 1934 og 1935 og har 
vist sig at være praktisk. 

Paa Forslag af 1. Udvalg vedtog For- 
' samlingen følgende Beslutning: 

»Forsamlingen beslutter, 
1) for Samlingen 1986 at opretholde føl- 

gende Ved Forsamlingens Beslutning af 11. Ok- 
tobér 1933 forsøgsvis indførte Bestemmelse ved- 
rørende I ndkaldelse af Finansudvalget (4. U d- 
valg): . 

Raadets Formand kan efter Bamraad med 
Kontq-olkomiteens Formand indkalde Finansud- 
valget til -en Day, der ikke ligger mere end een Uge 
forud for den ordinære Forsamlings 1. Møde. 
Udvalget skal bestaa af dertil af 'Forbund.smed- 

. ; lemmerne udpegede Repræsentanter. Det skal 
,,.. vælge en Fórmand', som derved i Henhold til 
홢 Forretningsordenens Art. 7 bliver Metern af 

Forsamlingens Præsidium. Udvalgets Sammen- 
sætning skal i første Plenarmøde meddeles For- 
samlingen. ' 

2) Forsamlingens. Forretningsorden ændres 
veil Indføjelse af en Art. 14 a, affattet som følger ': 

홢 )).Art;: 14, a). 
1) Naar de af Forsamlingens Udvalg a f  

givne Beretninger og Beslutninger, forelægges 'til 
Vedtagelse i Plenarmøde, skal Præsidenten i de 
nedenfor angivne Tilfælde oplæse Beretningernes 
Titel og straks skride til Af stemning om de 
foreslaaede Beslutninger, 

2) DeM, i første Stykke foreskrevne Frem- 
gangsmaade skal kun komme til Anvendelse i 홢 ' 홢 
Tilfælde, hvor Udvalget enstemmigt har érklæret, 
at det anser en Drøftelse af Beretningen i Plenar- 
møde for unødvendig,' og -̂:\ingen <Delegation 
senere har anmodet Præsidenten om 'qt indlede 
en Drøftelse om Beretningen. Beretningen skal 
med Henblik herpaa" være ómdélt til Delegatio- 
nerne 24 Timer inden den forelægges i Plenar- 
møde«. 

4. Forbindelse mellem Folkeforbundet og 
den pan-amerikanske Union. 

Paa Forslag af 1. Udvalg vedtog For- 
samlingen følgende Beslutning: 

»Idet man p,,aaskø n ner det I d e  af mellem- 
folkeligt Samarbejde, som har inspireret det colom- 
bianske Forslag cMt Forbindelse méllem 'Folke@7,- 
forbundet og den pan-amerikanske Union: 

forbeholder Forsamlingen sig al undersøge 
dette Forslag,,naar den har erfaret Resultatet af 
de Redegørelser, der anbefaledes af den 7. pan- 
amerikanske, Konference i en Beslutning ved- 
rørende Forbindelsen mellem de pan-amerilcanske 
Organisationer og andre Organisationer; 

og bemyndiger allerede nu Generalsekretæren 
til at opretholde saadan Forbindelse med General- 
direktøren for den pan-amerikanske Union, med 
Henblik paa gensidig Oplysning, soffi skønnes 
ønskelig«. 

5. Ikrafttrædelse af Ændringerne i 
Statuten for den faste Domstol for 

mellemfolkelig Rets  lé jé  

Ef t e r  Anmodning fra den schweiziske 
Delegation blev den Del af Generalsekretæ- 
rens Aarsberetning. som omhandlede dette 
Spørgsmaal, ä af Forsamlingen henvist til 
Behandling i 1; Udvalg. 

Det oplystes, at alle Stater, som 'har 
ratificeret Undertegnelsesprotokollen af1920, 
ogsaa har ratificeret Ændringsprotokollen , 


